
Skoletur t i l
Berl in og Krakow
8 dagers tur med buss

På en skoletur med buss får en mye tid samlet som klasse og opplevelser som en vil ta med seg resten av 
livet. Denne turen kombinerer opphold i Tyskland og Polen. 

I Krakow blir det fokus på den grusomme behandlingen av jødene under 2. verdenskrig. 

I Berlin er det den kalde krigen som står i fokus. Vi legger også inn godt med tid til å utforske byene både 
med skandinavisk talende guide og på egenhånd.

Dag 1
Nattkjøring fra skolen til Oslo. Etter felles frokost og litt tid på egenhånd i hovedstaden går vi om bord i Kiel 
ferja som har avgang kl. 14:00. Vi skal bo i 4-sengslugarer med dusj og wc. Middag om bord på båten om 
ønskelig.

Dag 2
Frokost om bord før båten legger til kai i Kiel kl. 09:30. Vi følger motorveien rundt Berlin med pauser 
underveis. Dagens lunsjstopp blir omkring Berlin. På veien kan vi for eksempel se Schindlers liste på bussens 
DVD-anlegg. Filmen er spilt inn i det jødiske kvarter i Krakow. På ettermiddagen passerer vi grensen til Polen. 
Overnatting på hotell i Wroklaw på flersengsrom. Vi kan legge til felles middag om kvelden om ønskelig.

Dag 3
Det blir tidlig frokost og avreise denne morgenen. Vi kjører direkte til Oswiecim der konsentrasjons- og 
tilintetgjøringsleiren leiren AuschwitzBirkenau ligger. Det blir et sterkt møte med grusomhetene fra 2. 
verdenskrig.

Auschwitz-Birkenau: Auschwitz har blitt et symbol på terror, folkemord og Holocaust. Leiren ble etablert av 
tyskere i 1940 i en polsk by som ble annektert til Det tredje riket av nazistene. Den første og eldste delen var 
“hovedleiren”, og er kjent som “Auschwitz I”. Den andre delen var Birkenau-leiren, “Auschwitz II”, var den 



største delen av Auschwitz-komplekset. Masseutryddelsesapparatet ble bygget i Birkenau og flertallet av ofrene 
ble drept her. Over 1 million jøder ble utryddet i Birkenau. I tillegg var der mer enn 40 underleirer hvor fangene 
ble utnyttet som slavearbeidere. Alle leirene og underleirene var isolert fra omverdenen med piggtråd. Området 
som var administrert av kommandanten og patruljert av SS-leirens garnison var enda større. Det inkluderte et 
ekstra område, interessesonen, på omtrent 40 kvadratkilometer som lå rundt leirene Auschwitz I og Auschwitz 
II-Birkenau.

En skandinavisktalende guide tar gruppen med gjennom leiren og historien. Det er også mulighet for å legge 
ned blomster ved den norske steinen i Birkenau. Etter omvisningen tar bussen oss med tilbake til Krakow og 
vi sjekker inn på hotellet. Overnatting på flersengsrom. Vi kan legge til felles middag om ønskelig. 

Dag 4
Etter frokost drar vi med buss til de berømte Saltgruvene i Wielizca.

Saltgruven i Wielizca er en av verdens eldste og mest kjente saltgruver. Den står på UNESCOS liste over 
verdens kulturarv og har nesten 2 millioner besøkende hvert år. 

En engelsktalende guide tar gruppen med på en spennende vandring gjennom gruvegangene helt ned 
til ca. 130 meter. Oppdag hemmelighetene som er gjemt dypt under jorden. Under turen lærer man om 
gruvens historie mens man vandrer i saltlabyrinten av underjordiske korridorer. Gruppen lærer om gamle 
gruveverktøy og -maskiner og metodene for saltutvinning og transport som ble brukt tidligere. Opplev et 
landskap som ikke finnes på overflaten med saltvann og vakre underjordiske kamre, og ikke minst det unike 
St Kinga kapellet. 

På veien tilbake til byen stopper vi i det Jødiske kvarter, Kazimierz, og får en guidet omvisning der. 

Kazimierz: det jødiske distriktet, ligger like sør-øst for Gamlebyen i Krakow. Distriktet fungerte som smeltedigel 
for den kristne og jødiske kultur. Andre verdenskrig førte til enorme ødeleggelser i Kazimierz og store mennesketap 
blant den jødiske befolkningen. Stedet har derfor en sentral rolle i Europas historie.

Resten av ettermiddagen og kvelden på egenhånd. Vi kan legge til felles middag på kvelden om ønskelig.



Dag 5
Tidlig avreise fra hotellet og vi kjører nord-vestover mot Berlin. Et par timers lunsj og shoppingstopp på 
et stort kjøpesenter i Wroclaw. Vi ankommer Berlin litt ut på ettermiddagen. Overnatting i flersengsrom i 
Berlin. Felles middag om kvelden om ønskelig. 

Vi kan legge til et stopp på Tropical Island om ønskelig. 
Tropical Island: Ca. en times kjøring sør for Berlin ligger Europas største innendørs badeland, Tropical Island. 
Det ligger i verdens største frittstående kuppel, og kan skilte med innendørs regnskog, spa-fasiliteter og et 
basseng i lagunestil. Her finner du ekte palmetrær og en kunstig strand, i tillegg til Tysklands høyeste vannsklie. 

Dag 6
Denne dagen blir det en spennende rundtur i Berlin med skandinavisktalende guide. Vi kjører gjennom 
Berlins 3 sentra, Alexanderplatz, Potsdamer Platz og Bahnhof Zoo. Vi passerer også Riksdagen, restene 
av muren, Holocaust monumentet og handlegata Kurfürstendam. Det blir også besøk i det tidligere Stasi 
fengselet. 

Stasifengselet: Fra 1951 frem til Berlinmurens fall i 1989 var Stasifengselet i Berlin en av DDRs best bevarte 
statshemmeligheter. I det hemmelig fengsel var de innsatte avskåret fra omverden og ble utsatt for fysisk vold og 
psykisk tortur. I dag er det tidligere Stasifengselet omgjort til et minnesmerke. Omvisningen starter med en film 
som viser litt av livet bak muren. Etterpå får vi guiding i fengselet og litt tid på egenhånd.

Tid på egenhånd i Berlin om ettermiddagen. Felles middag om kvelden om ønskelig.

Dag 7
Vi forlater Berlin om morgenen. Turen går direkte tilbake til Kiel hvor Color Lines store cruiseferje har avgang 
kl 14.00. Mulighet for felles middag og turavslutning ombord om kvelden.

Dag 8
Under innseilingen til Oslo nyter vi en god frokostbuffet. Ankomst Oslo kl. 10.00, og vi setter kursen 
hjemover til skolen. Mulighet for middagsstopp stopp på veien hjem.



Foretaksnr. 989 663 445 MVA· Vasstrandveien 1, N-6011 Ålesund

Vi er medlem av Reisegarantifondet og Norsk Reiselivsforum.

Ta kontakt for et uforpliktende tilbud! 
post@plussreiser.no    70 17 90 00 

Tilskudd fra Utdanningsdirektoratet: 
Dette programmet kvalifiserer til tilskudd fra Udir som gir støtte til turer for 

ungdom som planlegger å besøke konsentrasjonsleirer og minnesteder fra andre 
verdenskrig. Plussreiser tar seg av søknadsprosessen for dere og sikrer at dere får 

den støtten dere har krav på. 

Skreddersydd tur
Dette er et turforslag fra Plussreiser. Vi tilpasser og skreddersyr tur etter deres ønske. Vi har mange forslag på 
aktiviteter og severdigheter som kan legges til programmet. Dersom dere ønsker felles måltider så gir vi gjerne 
gode råd og ordner selvfølgelig også dette. Vi har gode samarbeidspartnere på de ulike destinasjonene og 
de stiller opp om noe uforutsett skulle skje og våre kunder kan stole på at ungdommene blir tatt godt vare 
på når de reiser med oss. 


